[image: CH]Чăваш Республикин
Шупашкар район
администрацийě

ЙЫШĂНУ

__________ № _________
Кӳкеҫ поселокě

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ № ______
поселок Кугеси

Об установлении предельной стоимости питания обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Чебоксарского района Чувашской Республики

В соответствии с Федеральными законами от 06.03.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2021 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 01.12.2003 № 290 «О предельных размерах наценок общественного питания на продукцию (товары), реализуемых на предприятиях общественного питания про общеобразовательных школах, профтехучилищах, средних специальных и высших учебных заведениях», администрация Чебоксарского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Установить предельную стоимость питания обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Чебоксарского района с 01.09.2022 года в следующем размере:
1-4 классы: комплексный завтрак – 25 рублей 00 коп., комплексный обед – 60 рублей 00 коп.;
5-11 классы: комплексный завтрак – 30 рублей 00 коп., комплексный обед – 72 рубля 00 коп.
2. Признать утратившими силу постановления администрации Чебоксарского района Чувашской Республики:
 от 09.01.2017 № 001 «Об установлении предельной стоимости питания обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Чебоксарского района в 2017 году»;
от 03.09.2020 №1098 «О внесении изменений в постановление администрации Чебоксарского района от 09.01.2017 №001»;
от 11.01.2021 №01 «О внесении изменений в постановление администрации Чебоксарского района от 09.01.2017 №001»;
от 30.12.2021 №1652 «О внесении изменений в постановление администрации Чебоксарского района от 09.01.2017 №001»;
от 09.02.2022 №57 «О внесении изменений в постановление администрации Чебоксарского района от 09.01.2017 №001»;
[bookmark: _GoBack]от 31.03.2022 №323 «О внесении изменений в постановление администрации Чебоксарского района от 09.01.2017 №001».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Чебоксарского района Чувашской Республики.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2022.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление образования и молодежной политики администрации Чебоксарского района Чувашской Республики.

	Глава администрации
	Н.Е. Хорасёв

Проект подготовлен управлением образования и молодежной политики администрации Чебоксарского района

Начальник управления образования
и молодежной политики
администрации Чебоксарского района:           ________________  /    Иванова Л.Е.  / ______________
                                                                                        (подпись)           (фамилия и инициалы)          (дата)

Проект  подготовил:

Юрист службы координации
деятельности образовательных
учреждений управления образования и
молодежной политики
администрации Чебоксарского района            ______________   /   Анисимова К.А.    /    ____________
                                                                                            (подпись)        (фамилия и инициалы)               (дата)

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации
по социальным вопросам                                   ________________   / Иванова Т.В. _ /  ___________
                                                                                                (подпись)          (фамилия и инициалы)          (дата)

Исполняющий обязанности
начальника управления
организационно-контрольной, правовой
и кадровой работы                                                 ________________    / Павлова Н.В. /     ____________
                                                                                     (подпись)                (фамилия и инициалы)        (дата)

Начальник юридического отдела                        ________________    /Денисова Е.А./     ____________
                                                                                    (подпись)                (фамилия и инициалы)        (дата)

Директор
ЦФРО Чебоксарского района 	               ________________    /Ведина Н.В../     ____________
                                                                                    (подпись)                (фамилия и инициалы)     (дата)

image1.png